
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СКОВОРОДНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2016 года № 19/71

О принятии осуществления части полномочий

по вопросам местного значения Администрацией

Сковородневского сельсовета Хомутовского района

Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Сковородневский сельсовет»  Хомутовского района Курской области, Решением 
Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 25.11.2016 года № 23/176 «О передаче 
осуществления части полномочий по  вопросам местного значения органам местного самоуправления сельских 
поселений  Хомутовского района Курской области» Собрание депутатов Сковородневского сельсовета Хомутовского 
района решило:

1.Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области принять от Администрации 
Хомутовского района осуществление части полномочий по вопросам местного значения в части:

организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, сроком с 
01.01.2017 года по 31.12.2017 года;

обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, сроком с 01.01.2017 года по 31.12.2017 года;

2..Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области заключить с Администрацией 
Хомутовского района Курской области соглашение о принятии осуществления части их полномочий по вопросам 
местного значения, с принятием  иных межбюджетных трансфертов для финансового обеспечения указанных полномочий 
согласно пункту 1 данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской области http://admskovorodntvo.ru/ в сети 
«Интернет»

Председатель Собрания депутатов

Сковородневского сельсовета

Хомутовского района Ж.С. Пучкова


